Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302025071700257

257

Nº 133, quinta-feira, 17 de julho de 2025ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE FRONTEIRA DOS VALES
EXTRATO DE CONTRATO

Extrato do Contrato nº 023//2025, Processo Licitatório de nº 027/2025, Adesão Ata de
registro de Preços nº 03/2025. Contratante: Prefeitura Municipal de Fronteira dos
Vales/MG. Contratado: An Serviços Gerais Ltda - CNPJ 17.896.547/0001-10. Objeto do
contrato: Contratação de serviços comuns de engenharia pelo tipo maior desconto sobre
tabelas SINAPI e SEINFRA, objetivando a manutenção predial e de vias públicas, com
fornecimento de materiais, equipamentos e máquinas de acordo com a demanda do
Município de Frei Gaspar/MG. Valor do contrato:R$10.000.000,00 (dez milhões de reais).
Vigência: 10 de julho de 2025 a 10 de julho de 2026.

PREFEITURA MUNICIPAL DE GALILEIA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 12/2025

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 93/2025
Objeto: Registro de Preços para futura Aquisição de Britas, Pedras Marroadas e

Pó de Pedras para atender a Secretaria de Obras, Serviços Urbanos e Transporte do
Município de Galileia/MG.

Início de Recebimento das Propostas: 18/07/2025, às 08h00min.
Fim do Recebimento das Propostas: 01/08/2025, às 08h00min.
Data da Sessão: 01/08/2025, às 09h00min.
Local: Plataforma da BLL www.bll.org.br.
Aquisição do Edital na sede da Prefeitura Municipal de Galiléia, MG, E-mail:

licitacao@galileia.mg.gov.br, Site: http://galileia.mg.gov.br/licitacoes/ e Portal Nacional de
Compras Públicas (PNCP). Maiores Informações na sede da Prefeitura Municipal de Galiléia-
MG, pelo email: licitacao@galileia.mg.gov.br ou pelo telefone: (33) 3244-1221.

Galiléia-MG, 16 de julho de 2025.
JONATAS MELO BALTAR

Secretário Municipal de Administração e Governo

PREFEITURA MUNICIPAL DE GAMELEIRAS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 20/2025 -SRP

MENOR PREÇO POR ITEM, REGISTRO DE PREÇOS
O MUNICÍPIO DE GAMELEIRAS/MG, torna público para o conhecimento dos

interessados que realizará o PREGÃO ELETRÔNICO SRP nº 20/2025, tipo MENOR PR EÇO
POR ITEM, objetivando o REGISTRO DE PREÇOS PARA A CONTRATAÇÃO EXCLUSIVA DE
ME/EPP OU EQUIPARADAS PARA A AQUISIÇÃO DE UTENSÍLIOS DE COPA E COZINHA,
MATERIAIS DE LIMPEZA, BOTIJÕES DE GÁS VAZIOS (GLP) E RESPECTIVAS RECARGAS,
DESTINADOS ÀS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE GAMELEIRAS. DATA DA SESSÃO PÚBLICA:
30/07/2025 às 08:00 horas; ENDEREÇO ELETRÔNICO DA DISPUTA:
www.portaldecompraspublicas.com.br. O edital poderá ser solicitado na plataforma
eletrônica, pelo site: gameleiras.mg.gov.br ou pelo e-mail:
gameleiraslicitacao@yahoo.com

Gameleiras/MG, 16 de julho de 2025.
CARLOS DE OLIVEIRA PRIMO

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE GRÃO MOGOL
AVISO DE LICITAÇÃO

Torna público o Processo 24/25-INEXIGILIDADE 12/25 CRED 1/25-Aquis. de
gêneros alimentícios da Agric. Familiar-Julgamento de documentos 18/07/2025, 10hs-
licitagraomogol.mg@gmail.com- www.graomogol.mg.gov.br.

EDILSON BRAZ DE SOUSA
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARACIAMA
AVISO DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA PRESENCIAL Nº 4/2025

Processo Licitatório n. 064/2025
Objeto: Contratação de empresa especializada para execução de pavimentação

asfáltica (CBUQ) em diversas ruas do Bairro Manoel Ferreira Leal, no Município de
Guaraciama, incluindo a mão de obra e materiais, conforme projeto básico, memorial
descritivo e demais especificações técnicas constantes nos anexos do edital. Data de
realização: 04.08.2025 às 09:00 horas. Retirada de edital e seus anexos pelo site:
www.guaraciama.mg.gov.br.

Guaraciama-MG, 16 de julho de 2025.
NEYRIELLE MENES DOS REIS

Agente de contratação

PREFEITURA MUNICIPAL DE IGARAPÉ

AVISO DE ALTERAÇÃO
CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 3/2025

A Prefeitura Municipal de Igarapé comunica a republicação do Chamamento
Público nº 03/2025, referente ao Processo Administrativo nº 11/2025, nos moldes da
Lei Federal nº 13.019/2014 (MROSC). Objeto: seleção de Organização da Sociedade Civil
- OSC, para celebração de Termo de Colaboração, com vistas à consecução do "Projeto
Viver Bem", que visa fomentar as políticas públicas nas áreas da saúde, cuidado
ambiental, assistência e inclusão social, educação, formação de valores, cultura e
esporte, garantindo acesso ampliado dos munícipes aos serviços públicos municipais.
Motivo da alteração: Em atenção ao pedido de impugnação protocolado por
interessado, que apontou irregularidade no critério técnico do edital, especificamente o
critério "D" (tempo de constituição da OSC). Em cumprimento ao disposto no Art. 24,
§ 2º, da Lei nº 13.019/2014, e visando assegurar a isonomia, o julgamento objetivo e
a competitividade do chamamento público, o referido critério foi suprimido por
demonstrar vício impeditivo da seleção técnica. Alteração no edital: foi excluído o
critério "D" - tempo de constituição da OSC, anteriormente previsto no item 9.8 -
Quadro I, no item 14.10 e no Anexo XXI (planilha de pontuação), em atendimento às
determinações legais de isonomia e julgamento objetivo. Com essa mudança,
permanece garantido critério técnico imparcial na seleção das propostas. Cronograma:
a sessão pública para abertura dos envelopes será mantida conforme previsto, no dia
15 de agosto de 2025, às 09h00min, respeitando o prazo mínimo de 30 (trinta) dias
corridos exigido pelo Art. 24 da Lei 13.019/2014. O Edital completo - já com a
alteração - está disponível no site: www.igarape.mg.gov.br e no Setor de Convênios e
Parcerias, na Prefeitura Municipal de Igarapé/MG (Av. Governador Valadares, nº 447,
Centro), no horário das 08h às 17h. Para mais informações, ligar para (31) 2118
2327.

Igarapé-MG, 16 de julho de 2025.
BRUNA LORENA AGUIAR PRADO BARBERÁ

Secretária Municipal de Saúde

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPATINGA
AVISO DE RETIFICAÇÃO

PE RP nº 007/2025
Objeto: RETIFICAÇÃO RESULTADO PE RP nº 007/2025 (publicação no DOU, dia

26/06/25, seção 3, pg. 211). No valor unitário e total do item 30,
Onde se Lê 0,05,
Leia-se: 0,13, onde se lê: 22.524,40, leia-se 58.563,44, onde se lê: 561.428,92,

leia-se: 597.467,96, Termo de Homologação disponível no site
www.ipatinga.mg.gov.br/licitacoes. Informações (31) 3829-8154/8224, de 08 às 17h.

Em 11 de julho de 2025.
WALISSON SILVA MEDEIROS

Secretário Municipal de Saúde

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 24/2025

Objeto: Equip. Informática (itens exclusivo ME/EPP/MEI, ampla concorrência e
reserva de cota). A empresa Idea Tecnologia Ltda venceu os itens 03 e 04. Os itens 01 e
02 correram fracassados. Ata disponível no site www.ammlicita.org.br (Acesso público ID:
65876), Relatório Homologação site www.ipatinga.mg.gov.br/licitacoes. Informações (31)
3829-8154/8155, de 10 às 16h.

Em 11 de julho de 2025.
WALISSON SILVA MEDEIROS

Secretário Municipal de Saúde

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 29/2025

Objeto: Mob. e Equip. Médico. As empresas venceram os respectivos itens: Cir.
São Filipe Prod. para Saúde Ltda: 03, 07, M Carrega Com. Prod. Hosp. Ltda: 02, JMF Com.
Eireli: 04, 5, 08, 10, 13, Ápice Healthcare Equip. Med. Hosp.Ltda: 06, KCR Ind. e Com. de
Equip. Eireli: 09, Tecno Solutions Ltda: 11.

Os itens 01, 12, 14, 15 correram fracassados. Ata disponível no site
www.ammlicita.org.br (Acesso público ID: 65924), Relatório Homologação site
www.ipatinga.mg.gov.br/licitacoes. Informações (31) 3829-8154/8155, de 10 às 16h.

Em 11 de julho de 2025.
WALISSON SILVA MEDEIROS

Secretário Municipal de Saúde

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAGUARA
AVISO DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 8/2025

Proc. Licitatório 145/2025
O Prefeito torna público edital: Objeto: Contratação de empresa para a

execução de obra de reforma parcial do Centro Municipal de Saúde Dr. Jacy de Moraes
Lima, com recursos do Estado - Resolução: 8429/2022, recursos próprios do município,
recurso Federal de Incremento do PAB em atendimento à solicitação da Secretaria de
Saúde do município de Itaguara/MG. Edital completo e realização através do site
http://www.comprasnet.gov.br A abertura das "propostas de preços" e o início da sessão
de disputa de preços será às 09:00 horas do dia 01/08/2025, horário de Brasília - DF.
Consulta ao Edital no sítio www.itaguara.mg.gov.br.

Itaguara, 16 de julho de 2025.
LUAN BRENNER GONÇALVES DE MORAIS

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITANHOMI
AVISO DE ADJUDICAÇÃO

O Município de Itanhomi torna público, nos termos do artigo 71 da Lei Federal
nº 14.133/2021, a ADJUDICAÇÃO do Processo Administrativo nº 038/2025 - Modalidade:
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 007/2025. Tipo: Adesão à Ata de Registro de Preços nº 002/2025,
procedente do Processo Licitatório nº 003/2025 - Modalidade: Pregão Eletrônico nº
003/2025 (realizado pelo Consórcio Intermunicipal Norte Mineiro de Desenvolvimento
Regional dos Vales do Carinhanha, Cochá, Peruaçu, Japoré e São Francisco - CI M V A L ES ) .
Objeto: Contratação de empresa especializada no ramo artístico para ORGANIZAÇÃO E
PROMOÇÃO das festividades da LX FEIRA DA PAZ de Itanhomi-MG, a realizar-se nos dias
24, 25, 26 e 27 do mês de julho do corrente ano, englobando fornecimento e montagem
de sonorização e equipamentos. Fica o objeto ADJUDICADO à empresa PROJEMINAS
COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA (CNPJ: 25.372.472/0001-04), pelo valor global de R$
1.728.667,00. Prefeitura Municipal de Itanhomi-MG, 11/07/2025.

ARTHUR DI CARLO FERREIRA E SILVA
Prefeito

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

O Município de Itanhomi torna público, nos termos do artigo 71 da Lei Federal
nº 14.133/2021, a HOMOLOGAÇÃO do Processo Administrativo nº 038/2025 - Modalidade:
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 007/2025. Tipo: Adesão à Ata de Registro de Preços nº 002/2025,
procedente do Processo Licitatório nº 003/2025 - Modalidade: Pregão Eletrônico nº
003/2025 (realizado pelo Consórcio Intermunicipal Norte Mineiro de Desenvolvimento
Regional dos Vales do Carinhanha, Cochá, Peruaçu, Japoré e São Francisco - CI M V A L ES ) .
Objeto: Contratação de empresa especializada no ramo artístico para ORGANIZAÇÃO E
PROMOÇÃO das festividades da LX FEIRA DA PAZ de Itanhomi-MG, a realizar-se nos dias
24, 25, 26 e 27 do mês de julho do corrente ano, englobando fornecimento e montagem
de sonorização e equipamentos. Adjudicatária: PROJEMINAS COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA
(CNPJ: 25.372.472/0001-04). Valor: R$ 1.728.667,00. Por este ato, amparado pelo Parecer
Técnico Jurídico, procedo à HOMOLOGAÇÃO do presente processo nos termos da legislação
em vigor. Prefeitura Municipal de Itanhomi-MG, 15/07/2025.

ARTHUR DI CARLO FERREIRA E SILVA
Prefeito

EXTRATO DE CONTRATO Nº 48/2025

Processo Administrativo nº 038/2025 - Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 007/2025. Tipo:
Adesão à Ata de Registro de Preços nº 002/2025, procedente do Processo Licitatório nº
003/2025 - Modalidade: Pregão Eletrônico nº 003/2025 (realizado pelo Consórcio
Intermunicipal Norte Mineiro de Desenvolvimento Regional dos Vales do Carinhanha, Cochá,
Peruaçu, Japoré e São Francisco - CIMVALES). Objeto: Contratação de empresa especializada no
ramo artístico para ORGANIZAÇÃO E PROMOÇÃO das festividades da LX FEIRA DA PAZ de
Itanhomi-MG, a realizar-se nos dias 24, 25, 26 e 27 do mês de julho do corrente ano,
englobando fornecimento e montagem de sonorização e equipamentos. Contratante:
Município de Itanhomi. Contratada: PROJEMINAS COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA (CNPJ:
25.372.472/0001-04). Valor: R$ 1.728.667,00. Dotações orçamentárias:
02.14.01.13.122.0013.2074.339039-00 (Fonte: 1.500.000.0000),
02.14.02.13.392.0013.2033.339039-00 (Fonte: 1.500.000.0000). Vigência: 16/07/2025 a
15/07/2026. Prefeitura Municipal de Itanhomi-MG, 16/07/2025. Dr. Arthur Di Carlo Ferreira e
Silva. Prefeito Municipal.